
Марий Эл Республик 
Волжск муниципал районын «Карай 

кыдалаш общеобразовательный школ» 
муниципал общеобразовательный 

тбнежше

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение 

«Карайская средняя 
общеобразовательная школа» 

Волжского муниципального района 
Республики Марий Эл

П Р И К А З

«26» февраля 2025 г. №15 о/д

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего МОУ «Карайская средняя общеобразовательная школа»

Во исполнение Приказа Министерства просвещения России от 
30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 № 458 приказываю: 

* ___Внести изменения в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования МОУ «Карайская средняя общеобразовательная школа»:

п. 8 Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования МОУ 
«Карайская средняя общеобразовательная школа» дополнить следующим 
содержанием: «внеочередной порядок предоставления места в 
государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 
детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 
1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и детям, указанным в 
статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках 
национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства их 
семей».

Сергеева Л.А.


